
 

 

Об исполнении бюджета 
городского поселения за 
1 полугодие 2013 года 

В соответствии с пунктом 46 Положения о бюджетном процессе в 
Красногорском   городском   поселении,   утвержденного   решением   Совета 
депутатов Красногорского городского поселения от 18 августа 2011 года № 
113, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения за 1 
полугодие 2013 года по доходам в сумме 10 807 767,20 рублей и по 
расходам в сумме 12 261 208,31 рублей в соответствии с бюджетной 
классификацией Российской Федерации со следующими показателями: 

по доходам бюджета городского поселения за 1 полугодие 2013 года 
согласно приложению № 1; 

по расходам бюджета городского поселения по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2013 года согласно 
приложению № 2; 

по расходам бюджета городского поселения по ведомственной 
структуре расходов бюджета городского поселения за 1 полугодие 2013 года 
согласно приложению № 3. 

2. Заместителю главы городского поселения, начальникам отделов: 
1) осуществлять анализ обоснованности и эффективности применения 

налоговых льгот; 
2) проводить совместно с МРИ ФНС России № 10 по Челябинской 

области анализ финансового состояния крупнейших налогоплательщиков, 
расположенных на территории Красногорского городского поселения, и 
вести постоянный мониторинг обеспечения своевременного и полного 
выполнения ими налоговых обязательств; 



3) активизировать работу по использованию имеющихся резервов 
повышения собственных доходов местных бюджетов, в том числе выявление 
фактически используемых, но не зарегистрированных в установленном 
порядке объектов недвижимости физических лиц, включая земельные 
участки; 

4) оперативно осуществлять корректировку бюджета городского 
поселения при отклонении поступлений доходов от прогнозных; 

5) провести оптимизацию численности работников органов местного 
самоуправления с целью соблюдения нормативов формирования расходов по 
фонду оплаты труда; 

6) провести оптимизацию расходов, включающую сокращение 
расходов, не связанных с обеспечением социальных выплат и деятельности 
объектов коммунальной инфраструктуры; 

7) обеспечить жесткий контроль за недопущением кредиторской 
задолженности по принятым обязательствам. 

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского поселения Уланова СИ. 
 
 
Глава Красногорского  
городского поселения       Н.М.Меклер 

« 


